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S⬧A⬧B  MARINA  BRAMOW 

Preisliste 

gültig ab 01.03.2025 

Ab 01.03.2025 erfolgt die Vermietung und Durchführung von Nebenleistungen 
auschließlich gegen Vorkasse. 

 
Alle genannten Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher USt und gelten bis zum 

Erscheinen einer neuen Preisliste. 
  

Es gelten die Hafenbetriebsordnung der SAB-Marina Bramow und  
die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der  

SAB Standard Aggregatebau Evers GmbH & Co. KG. 
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Kran- und Liftgebühren 

 

Kran- und Liftzeiten: 

Montag bis Donnerstag: 07:30 - 16:00 Uhr (Ende Kranvorgang) 
Freitag: 07:30 – 12:00 Uhr (Ende Kranvorgang) 

 
 

Gebühren für Boote 

 
Diese Preise gelten je Kran- bzw. Liftvorgang bei gleichzeitiger 

Buchung eines Stell- oder Liegeplatzes in der SAB-Marina Bramow. 
 

Krantermine müssen spätestens 48 Stunden vorher abgesagt werden  
(Ausnahme witterungsbedingte Absagen), ansonsten wird eine Ausfallgebühr  

zwischen 50,00 € - 150,00 € berechnet.  
 

*Kranleistungen für Masten werden gesondert berechnet - siehe nachfolgende Seiten. 
 

 

 

Tonage  

 Gebühr je Kran-/Liftvorgang beinhaltet: 
Nutzung Kran/Lift und Personaleinsatz (1-3 Mitarbeiter) 

bis     2,0 t  140,00 € 

bis     4,0 t  180,00 € 

bis     6,0 t  220,00 € 

bis   10,0 t  300,00 € 

bis   20,0 t  340,00 € 

bis   30,0 t  430,00 € 

bis   40,0 t  600,00 € 

bis   45,0 t  550,00 € 

bis   55,0 t  800,00 € 

bis   70,0 t                                         1.000,00 € 
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Diese Preise gelten gelten je Kran- bzw. Liftvorgang  
     ohne Buchung eines Stell- oder Liegeplatzes in der                         

SAB-Marina Bramow. 
 

Krantermine müssen spätestens 48 Stunden vorher abgesagt werden  
(Ausnahme witterungsbedingte Absagen), ansonsten wird eine Ausfallgebühr 

von 50,00 € - 100,00 € berechnet.  

 
*Kranleistungen für Masten werden gesondert berechnet - siehe folgende Seiten. 

 
 

 
Tonage  

 Gebühr je Kran-/Liftvorgang beinhaltet: 
Nutzung Kran/Lift und Personaleinsatz (1-3 Mitarbeiter) 

bis     2,0 t  168,00 € 

bis     4,0 t                                            208,00 € 

bis     6,0 t  264,00 € 

bis   10,0 t  360,00 € 

bis   20,0 t  408,00 € 

bis   30,0 t  516,00 € 

bis   40,0 t  720,00 € 

bis   45,0 t  660,00 € 

bis   55,0 t  960,00 € 

bis   70,0 t                                         1.200,00 € 
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Gebühren für Masten 

 
Das Legen/Stellen von Masten erfolgt ausschließlich unter Mithilfe 

des Eigners/Mieters/Bevollmächtigten. 
 

Preise gelten je Kranvorgang  
 

Der Mast wird durch den Eigner vorbereitet: 

✓ Segel abschlagen, 

✓ Fallen gezogen, 

✓ Großbaum abgebaut, 

✓ Splinte gezogen, 

✓ Wanten gelöst, 

✓ elektrische Verbindungen getrennt, 

✓ nach Legen Mast lagerfertig machen: sensible Teile 

                                schützen, z.B. Antennen umklappen oder mit  

                                Markierungsband versehen 
 
 

Mastlänge Gebühr je Mast 

 Fuß    m 

bis 25,00   7,62 90,00  € 

bis 35,00 10,67 125,00 € 

bis 40,00 12,19 144,00 € 

bis 45,00 13,72 162,00 € 

bis 50,00 15,24 180,00 € 

bis 55,00 16,76 198,00 € 

bis 60,00 18,29 216,00 € 

bis  65,00 19,81 234,00 € 

bis 70,00 21,33 252,00 € 

bis 75,00 22,86 270,00 € 

bis 80,00 24,38 288,00 € 

bis 85,00 25,91 306,00 € 

bis 90,00 27,43 324,00 € 

bis 95,00 28,96 342,00 € 

> 95,00 28,96 auf Anfrage  

 
 

Für Steckmasten gilt ein Aufpreis von: 50,00 €   
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Pallung und Transport 

 
Die Leistungen werden nach tatsächlichem Aufwand abgerechnet. 

 
 

 
Transport zum/vom Stellplatz 

bei gleichzeitiger 
Buchung einer Kran- 
oder Liftleistung inklusive 

bei separater 
Buchung nach 
tatsächl. Aufwand 
(Nutzung Großgeräte zzgl. 
Arbeitsleistung 
Hafenpersonal) 

 
Auf- und Abpallen 
 

 
bei gleichzeitiger 
Buchung einer Kran- 
oder Liftleistung bis ½ 
Stunde inklusive 

 
bei separater 
Buchung bzw. über 
½ Stunde nach 
tatsächl. Aufwand 
(Nutzung Großgeräte zzgl. 
Arbeitsleistung 
Hafenpersonal) 

 
Umstellen von aufgepallten Booten 
(Kundenwunsch oder kundenseitiger 
Nicht-Einhaltung Kran-/ Lifttermin) 

 
nach tatsächlichem Aufwand: 

 Nutzung Großgeräte zzgl. Arbeitsleistung 
Hafenpersonal  

 
 
 

Reinigung Unterwasserschiff  

 
Die Reinigung erfolgt ausschließlich durch unser Hafenpersonal mit SAB-eigenen 
Hochdruckreinigern. 
 
Einsatz HD-Reiniger, Abscheidesystem, Aufnahme und Entsorgung Muschelgut 
(Sonderabfall) bis 10 kg: je Lfm 6,50 € 
 
zzgl. 
 
Arbeitsleistung Marina-Personal  
bis zu einer ½ Stunde:     50,00 €  
bis zu einer Stunde 1 Stunde:  100,00 €  
> 1 Stunde:     150,00 €/je angefangene Std. 
 
Muschelgut (Sonderabfall) > 10 kg:  2,00 €/Kg 
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Nutzungsgebühren für Großgeräte 

 
Die Preise verstehen sich exkl. der Arbeitsleistung des Hafenpersonals. 

Aufgrund der Vor- und Nachbereitung und Bereitmachung der Geräte wird je 
Einsatz mindestens 1 Stunde berechnet. 

 
 
Lift / Großstapler 

 
Brutto: 215,00 € / Std.  

 
Zugmaschine / 
Hubeinheit / 

 
 
Brutto: 150,00 € / Std. 

 
Hafenkran 

 
Brutto: 120,00 € / Std. 

 
Gabelstapler 

 
Brutto: 100,00 € / Std. 

 
 
 

Arbeitsleistung Marina-Personal 

 
 
Abrechnung mind. 1 Stunde, wenn nicht in anderen Leistungen inkludiert  

 

85,00 € / Std 
 

ggf. zzgl. Überstundenaufschlag (+ 50 %) oder  
Zuschlag (+ 100,00 %) nach Betriebsschluss und am Wochenende inkl. Fahrtzeiten 

 
 
 

Sonstiges  

 

Preise gelten, wenn nicht gleichzeitig ein Mietvertrag/eine Mietvereinbarung mit 
SAB abgeschlossen wurde bzw. Leistung nicht im Mietvertrag enthalten ist. 

 

 

Trailer-Stellplatz (Tag):        8,00 €   PKW-Stellplatz (Tag):        6,00 € 

Trailer-Stellplatz (Woche): 60,00 €  PKW-Stellplatz (Woche): 40,00 € 
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Liegeplatz im Wasser 

 
 

 

Liegeplatz-Saison: ca. 01.04. bis 15.10. 
 

 
Die genaue Mietdauer wird durch  

die Krantermine zu Wasser und an Land bzw.  
die Termine für Bezug und Räumung des Liegeplatzes bestimmt.  

 

Die Termine werden von SAB vorgegeben bzw. sind per E-Mail im 
Hafenbüro anzumelden. 

 

HINWEIS: schriftliche Anmeldung für alle Bootsarbeiten erforderlich: 

Ausführende Personen: 
Eigner, Fremdfirmen (siehe Fremdfirmengebühr folgende Seiten), private Hilfspersonen 

verwendete Arbeitsmittel 
Produktname, Hersteller, Farbton, Gefahrenklasse 

 

Preis: €/m² (Mindestmietfläche 20 m²) 
Flächenberechnung: Länge + 0,5 m x Breite + 0,5 m 

 
 

36,00 €/m²    
 

 
zzgl. Nebenkosten: 

 

▪ Allgemeine Nebenkosten (Saison), Pauschale: 135,00 €  
 

In der Nebenkostenpauschale sind folgende Kosten enthalten: 
- allgemeine Beleuchtung, bootsüblicher Hausmüll, Nutzung der sanitären 

Einrichtungen für 2 Personen – Kinder frei, 1 PKW-Stellplatz, Wachschutz, 
Einlasskontrolle 

 

▪ Strom und Wasser des täglichen Bedarfs (*Abrechnungsart siehe Vertrag) 
Pauschale Strom:   60,00 €/Saison  
Pauschale Wasser: 15,00 €/Saison  
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▪ Abrechnung nach Verbrauch:  
Strom:     0,75 €/kWh   

 Wasser: 15,00 €/m³  

 
      Trailer-Stellplatz (Saison) inkl. Verfahren/Abstellen: 145,00 €  
 
 
 

Gastliegeplatz 

 
 

Schiffslänge 
 Tages-

liegeplatz 
Monats- 

liegeplatz 

bis 8,0 m  16,00 € 380,00 € 

bis 9,0 m  17,00 € 420,00 € 

bis 10,0 m  19,00 € 475,00 € 

bis 11,0 m  21,00 € 520,00 € 

bis 12,0 m  23,00 € 570,00 € 

bis 13,0 m  25,00 € 645,00 € 

bis 14,0 m  27,00 € 700,00 € 

bis 15,0 m  29,00 € 760,00 € 

bis 16,0 m  31,50 € 850,00 € 

bis 17,0 m  34,00 € 940,00 € 

bis 18,0 m  37,00 € 1.030,00 € 

bis 19,0 m  40,00 € 1.100,00 € 

bis 20,0 m  45,00 € 1.170,00 € 

bis 21,0 m  47,00 € 1.230,00 € 

bis 22,0 m  49,00 € 1.300,00 € 

bis 23,0 m  51,00 € 1.360,00 € 

bis 24,0 m  53,00 € 1.425,00 € 

bis 25,0 m  57,00 € 1.490,00 € 

bis 26,0 m  59,00 € 1.555,00 € 

bis 27,0 m  61,00 € 1.620,00 € 

bis 28,0 m  63,00 € 1.685,00 € 

bis 29,0 m  65,00 € 1.750,00 € 

bis 30,0 m  69,00 € 1.820,00 € 

 
zzgl. Nebenkosten: 

 
 



 

S⬧A⬧B Marina-Bramow 
Standard Aggregatebau Evers GmbH & Co. KG 

Alter Hafen Süd 6, D-18069 Rostock 

 03 81/3 77 19 32   E-Mail: info@sab-marina-bramow.de    
www.sab-marina-bramow.de    

 

 

Seite 9 | 14 

Amtsgericht Kiel, HRA 1099 NO  Komplementär: Standard Aggregatebau Vertriebs GmbH  Amtsgericht Kiel, HRB 1290 NO 
Geschäftsführer: Gunda Evers, Stefan Evers  Gerichtsstand: Hamburg  Ust-IdNr. DE 134 374 222 
Lieferung und Zahlung zu unseren aufgeführten Liefer- und Verkaufsbedingungen 

▪ Allgemeine Nebenkosten  
Pauschale (Tag):       1,50 €     
Pauschale (Monat):  35,00 €  

 

In der Nebenkostenpauschale sind folgende Kosten enthalten: 
- allgemeine Beleuchtung, bootsüblicher Hausmüll, Nutzung der sanitären Einrichtungen für 2 

Personen – Kinder frei, 1 PKW-Stellplatz, Wachschutz, Einlasskontrolle 
 

▪ Strom des täglichen Bedarfs 
Pauschale (Tag):        1,50 €   
Pauschale (Monat):  35,00 €   
 

▪ Wasser des täglichen Bedarfs 
Pauschale (Tag):       0,50 €   
Pauschale (Monat):   5,00 €   
 

▪ Abrechnung nach Verbrauch:  
Strom:    0,75 €/kWh    

 Wasser: 15,00 €/m³   
 
 

 

Stellplatz an Land 
 

 
 

Stellplatz-Saison ca. 20.09.-15.05. 
 

 
 

Die genaue Mietdauer wird durch den Krantermin an Land und zu 
Wasser bestimmt. Die Termine werden von SAB vorgegeben und 

finden im Frühjahr ca. in umgekehrter Reihenfolge statt. 
 

Kranzeit Herbst ca. 20.09. - 31.11.  
Kranzeit Frühjahr ca. 20.03. - 10.05. 

 

HINWEIS: schriftliche Anmeldung für alle Bootsarbeiten erforderlich: 

Ausführende Personen: 
Eigner, Fremdfirmen (siehe Fremdfirmengebühr folgende Seiten), private Hilfspersonen 

verwendete Arbeitsmittel 
Produktname, Hersteller, Farbton, Gefahrenklasse 
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Preise: €/m² (Mindestmietfläche 20 m²) 

 
Flächenberechnung: Länge x (Breite + 0,5 m) 

 

m² €/m² 

 Freigelände 
 

Bootshalle 
unbeheizt 

Bootshalle 
frostfrei beheizt 

20,00 (Mindestmietfläche)  
bis 25,00  

17,00 35,00 
 

56,00 

bis 35,00 18,00 38,00 57,00 

bis 45,00  20,00 44,00 58,00 

bis 55,00 21,00 47,00 59,00 

bis 65,00 22,00 49,00 61,00 

bis 75,00 23,00 51,00 62,00 

bis 85,00 24,00 auf Anfrage 63,00 

bis 95,00 25,00 64,00 

bis 105,00 26,00 auf Anfrage 

bis 115,00  

 

auf Anfrage 

bis 125,00 

bis 135,00 

bis 145,00 

bis 155,00 

  * spezielle Einfahrtsbeschränkungen  

   (Tor) bei Größe und Gewicht  

 

Mastunterbringung:  

 

nach Verfügbarkeit und Mastlänge 
Freigelände (Mastenwagen):     7,50 € / Lfm.   
Bootshalle (Mastenregal):       10,00 € / Lfm. 
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zzgl. Nebenkosten: 

▪ Allgemeine Nebenkosten 
Pauschale (Saison): 135,00 €  

 

In der Nebenkostenpauschale sind folgende Kosten enthalten: 
- allgemeine Beleuchtung, bootsüblicher Hausmüll, Nutzung der sanitären Einrichtungen für       

2 Personen – Kinder frei, 1 PKW-Stellplatz, Wachschutz, Einlasskontrolle 
 

▪ Strom und Wasser des täglichen Bedarfs (*Abrechnungsart siehe Vertrag) 
Pauschale Strom: 60,00 €/Saison  
Pauschale Wasser: 15,00 €/Saison   
  

▪ Abrechnung nach Verbrauch:  
Strom:      0,75 €/kWh   

 Wasser: 15,00 €/m³  
 
 
 

Miete Bootsbock/Stellvorrichtung  
inkl. Auf- und Abpallen 
(Preise für Dauermieter) 

 

Gewicht (t) € 

bis    4,00  120,00 

bis   8,00 190,00 

bis 15,00 250,00 

bis 25,00 300,00 

> 25,00 auf Anfrage 
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Befristeter Reparaturstellplatz  
- insgesamt max. 4 Wochen - 

 
Ggf. ist im Voraus eine Kaution zu hinter- oder eine Bürgschaft vorzulegen, um 

alle Kosten aus der Mietvereinbarung und die Räumung des Stellplatzes 
abzusichern. 

 
 

ÜBERSCHREITUNG DER MAXIMALEN MIETDAUER 
 

 
1. Bitte beachten Sie, dass bei Überschreitung der maximalen Mietzeit von 4 

Wochen eine Nachfrist mit neuen Konditionen vereinbart wird.  
2. Bei Überschreitung der Nachfrist ist der Stellplatz für 3 Monate im Voraus             

zu bezahlen und eine Bürgschaft zu hinterlegen. 
 
 

Alle Bootsarbeiten müssen vorab schriftlich angemeldet werden.  
 

Geschäftszeiten Reparaturstellplatz 
 

Montag – Donnerstag: 07:00 - 17:00 Uhr 
Freitag: 07:00 - 15:30 Uhr 

 

Preise: €/m² x Dauer (gestaffelt) 
Flächenberechnung:  

Länge + 1,50 m x Breite + 1,50 m + ggf. Lagerfläche* 

(Mindestmietfläche 20 m²) 
 

*Abstellen von Arbeitsmitteln und -material unter/am Boot nur nach schriftlicher 
Anmeldung und Genehmigung und in feuersicheren sowie im Freigelände in 
witterungsbeständigen Containern, Boxen etc. gestattet – kein Gefahrengut.  

Keine Lagerung von einzelnen Gegenständen, Bootsteilen, Bootseinrichtung, Werkstoffresten, Werkzeugen, 
Arbeitsmitteln, Lebensmitteln etc. 

Das Versetzen der Boote und Arbeitsutensilien muss im Bedarfsfall schnell 
möglich sein. 

 

Außerhalb der Geschäftszeiten ist für Privatpersonen eine Sondergenehmigung 
durch SAB möglich. (Muss vom Mieter im Hafenbüro beantragt werden.) 

 

Als private Hilfspersonen erhalten nach Anmeldung bis zu 3 Personen kostenfrei 
Zutritt zum Betriebsgelände/zum Stellplatz.  

(Ausnahmen nach Absprache mit dem Hafenbüro.) 
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Gewerbliche Arbeiten sind nach den Geschäftszeiten und am Wochenende  
nicht gestattet. 

 

Mietart Dauer Einheit €/m² Brutto 

Freigelände bis 7 Tage pro Tag 0,95 

 bis 14 Tage pro Tag 0,75 

 bis 4 Wochen gesamt 15,50 

Bootshalle unabhängig pro Tag auf Anfrage 
 

 

 

Pall-Tage gelten als ½ Tage ab 5 Tagen Mietdauer. 

 
zzgl. Nebenkosten:  

 

▪ Allgemeine Nebenkosten  
Pauschale (Tag):        1,50 €      
Pauschale (Monat):  35,00 €     
 

In der Nebenkostenpauschale sind folgende Kosten enthalten: 
- allgemeine Beleuchtung, bootsüblicher Hausmüll, Nutzung der sanitären Einrichtungen für      

3 Personen, 1 PKW-Stellplatz, Wachschutz, Einlasskontrolle 
 

▪ Strom des täglichen Bedarfs – bis 4 kWh 
Pauschale (Tag):       3,00 € 
Pauschale (Monat): 45,00 €   
 

▪ Wasser des täglichen Bedarfs – bis 0,03 m³ 
Pauschale (Tag):      0,50 €   
Pauschale (Monat):  5,00 €   
 

▪ Abrechnung nach Verbrauch:  
Strom:     0,75 €/kWh                      

 Wasser: 15,00 €/m³  
 

 

Miete Bootsbock/Stellvorrichtung 

(Preise für Reparaturstellplatz-Mieter) 

Gewicht (t) Dauer* € 

bis    4,00  bis 7 Tage 40,00 

  bis 1 Monat 75,00  

bis   8,00 bis 7 Tage 65,00 

  bis 1 Monat 100,00 

bis 15,00 bis 7 Tage 80,00 
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Miete Bootsbock/Stellvorrichtung 
(Preise für Reparaturstellplatz-Mieter) 

Gewicht (t) Dauer* € 

  bis 1 Monat 115,00 
 

bis 25,00 bis 7 Tage 110,00 

  bis 1 Monat 145,00 

ab 35,00 bis 7 Tage auf Anfrage 
 

  bis 1 Monat  
 

 
 
 
 

Gebühren für gewerbliche Bootsarbeiten  
Stellplätze Freigelände und Halle sowie Liegeplatz im Wasser 

 
 

Gewerbliche Bootsarbeiten dürfen ausschließlich durch unsere 
zugelassenen Servicepartner (Fremdfirmen) durchgeführt werden.* 

 

*Ausnahme: Garantiearbeiten 
 

Die Serviceunternehmen und die auszuführenden Bootsarbeiten sind per 
E-Mail im Hafenbüro anzumelden.  
 

 

Anzahl Arbeitskräfte  €/Tag  

bis 2 50,00 

3 75,00 

4 100,00 

> 4  auf Anfrage 
 


